
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 524

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 139  DEL 07-07-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Costituzione Azienda Speciale Consortile " A.I.C.A  Azienda Idrica
Comuni Agrigentini . Liquidazione quota di partecipazione a carico
del Comune di San Giovanni Gemini.

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di luglio, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 146 del 07-07-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione del Consiglio Comunale n.1 del
22/04/2021 veniva approvata ed autorizzata la partecipazione del Comune di San Giovanni Gemini
all’Azienda Speciale Consortile ai sensi degli art. 31 e 114 del TUEL e veniva approvato il relativo
schema di statuto;                   Che la quota di partecipazione a carico di questo Ente è di € 407,00 (pari
al 2,04% del capitale iniziale della suddetta azienda: € 20.000,00);
Che al fine  di convenire al rogito notarile dell’atto di costituzione dell’Azienda Speciale Consortile e
alla costituzione del fondo di dotazione della stessa occorre versare tramite assegno circolare la quota a
carico del Comune;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA
Di liquidare all’Azienda Speciale Consortile “ A.I.C.A”  - Azienda Idrica dei Comuni Agrigentini la somma1)
di € 407,00, quale quota parte del capitale sociale dell’Azienda suddetta a carico del Comune di San
Giovanni Gemini , giusto impegno n. 170/2021 assunto con Delibera N. 1 del 22/04/2021 ;
  di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento da quietanzare a mezzo2)
assegno circolare a favore della Idrica Comuni  Agrigentini;



  di  trasmettere il presente atto  al Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’ Art. 184 comma 33)
del T. U. sull’ ordinamento degli Enti locali.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                           (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

16.01-2.03.01.02.018

Cap.3001/1

__ prenotazione

Imp.n° 170/21

Liq.n. 486/21

Euro

€ 407,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              810   per 15 giorni

consecutivi dal  08-07-2021                                                           al 23-07-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


